
 

 

 

 Warszawa, 30 października 2024 r. 

W trosce o kompetencje społeczne dzieci – nowy program Fundacji Orange dla przedszkoli 

Rusza nowy bezpłatny program MegaMisja dla Przedszkoli. Cykl zajęć prowadzonych przez 

nauczycielki i nauczycieli wzmocni kompetencje społeczne dzieci -  umiejętność współpracy, 

empatię, uważność na emocje swoje i innych, a także krytyczne myślenie. Pomoże też przygotować 

je na wyzwania, które mogą spotkać w świecie pełnym ekranów. Nabór zgłoszeń do programu 

Fundacji Orange trwa do 3 grudnia 2024 r.  

Współczesne dzieci nie różnią się pod względem potrzeb rozwojowych od swoich rówieśników żyjących sto 

czy pięćset lat temu. Jednocześnie świat, w którym dorastają, bardzo się zmienił, a dynamiczny rozwój 

technologii przynosi zarówno nowe możliwości, jak i wyzwania, na które warto przygotować młode 

pokolenie.  

Prawdziwe ABC MegaMocy dla Przedszkoli 

 

Dla zachowania bezpieczeństwa i dobrostanu w erze smartfonów nie wystarczy tylko sprawna obsługa 

urządzeń cyfrowych. Dzieci potrzebują rozwijać także kompetencje społeczne - umiejętność współpracy, 

kultury dyskusji, ćwiczyć empatię, uważność na emocje swoje i innych, a także krytyczne myślenie.   

Nowy program Fundacji Orange kładzie nacisk na rozwój kompetencji i postaw, które pomogą dzieciom dbać 

o swój dobrostan i budować wartościowe relacje społeczne. To dla nich solidny fundament na przyszłość  

i ważne przygotowanie do życia w świecie pełnym cyfrowych wyzwań – mówi Anna Kowalik-Mizgalska, 

prezeska zarządu Fundacji Orange. Z pilotażu programu, który przeprowadziliśmy w ostatnim roku w 50 

placówkach, wiemy też, że proponowane metody i zakres zajęć wpisują się w potrzeby dzieci i są wsparciem 

dla nauczycielek i nauczycieli w przedszkolach – dodaje.  

MegaMisja dla Przedszkoli to kompleksowy program edukacyjny, który może być realizowany  

w placówkach dużych i małych, w miastach i małych miejscowościach. Cały cykl opiera się na 10 

scenariuszach zajęć dla dzieci w wieku 5-6 lat. Towarzyszy im historia o zabawnym Psotniku, który 

narozrabiał w cyfrowym laboratorium i potrzebuje pomocy oraz zaangażowania dzieci. Każdy ze scenariuszy 

uwzględnia potrzebę aktywności ruchowej dzieci w tym wieku i zachęca do nauki przez zabawę. 

Nauczycielki i nauczyciele, którzy poprowadzą zajęcia, otrzymują kompleksowe wsparcie, dostęp do 

dedykowanej platformy oraz zaproszenie na webinary prowadzone przez uznane ekspertki i ekspertów. 

Placówki nie ponoszą żadnych kosztów związanych z udziałem w programie. Otrzymują natomiast gry, 

książki, zestawy kreatywne i inne materiały do pracy z dziećmi. Fundacja Orange przygotowuje też krótkie 

informacje dla rodziców na temat kolejnych etapów w projekcie oraz propozycje zabaw w domu, które 

ćwiczą uważność, zapamiętywanie, czy rozpoznawanie emocji. Dzieci w czasie zajęć MegaMisji dla 

Przedszkoli nie korzystają z indywidualnych urządzeń ekranowych.   

Jak się zgłosić? 

Zgłoszenia do programu przyjmowane są do 3.12.2024 r. do godz. 15.00. Placówka zainteresowana 

udziałem w MegaMisji dla Przedszkoli powinna wypełnić formularz zgłoszeniowy na 

www.fundacja.orange.pl/przedszkola oraz napisać, dlaczego chce uczestniczyć w inicjatywie. Do 9 stycznia 

2025 r. niezależna komisja wybierze 100 placówek, które rozpoczną realizację programu. Zajęcia wystartują 

w styczniu i potrwają do końca czerwca 2025 r.  

W programie mogą wziąć udział placówki publiczne i niepubliczne takie jak: samodzielne przedszkole, 

oddział przedszkolny w szkole  podstawowej, punkt przedszkolny, zespół wychowania przedszkolnego lub 

zerówka działająca w szkole podstawowej. 

 

http://www.fundacja.orange.pl/przedszkola
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Inspiracją dla MegaMisji dla Przedszkoli jest program MegaMisja dla klas 1-3, który Fundacja Orange 

realizuje z powodzeniem od 2015 roku.  

 

Kontakt: 
email: przedszkola@megamisja.pl 
kom: 502 091 025 

 

---------------------------------------------------------- 

Fundacja Orange wspiera dzieci i młodzież, aby w sposób świadomy i odpowiedzialny funkcjonowały w środowisku społeczno-cyfrowym. 

Tworzy przyjazne warunki do ich rozwoju i edukacji. Pomaga kształtować zdrowe nawyki cyfrowe, poznawać podstawy bezpieczeństwa 

w sieci, a także dba o prawa i podmiotowość dzieci w świecie pełnym ekranów. Wspiera nauczycieli i nauczycielki w rozwoju. Angażuje 

pracowników_czki Orange do udziału w wolontariacie. Jej inicjatywy są oparte na wynikach badań i konsultacjach eksperckich. Założona 

w 2005 roku do realizacji celów zgodnych ze strategią społecznej odpowiedzialności Orange Polska.  www.fundacja.orange.pl  

http://www.fundacja.orange.pl/

